令和 6 年（2024 年）4 月 16 日

保護者様

西宮市立山口中学校ＰＴＡ

会 長  今橋 隆行

ＰＴＡ活動について

 春暖の候、新入生を迎えて 3 学年がそろって教育活動が始まりました。保護者様におか

れては、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、新入生の保護者様からＰＴＡ活動について、多数お問い合わせいただいているとこ

ろです。つきましては、ＰＴＡ活動について下記のように簡単に説明させていただきますの

で、よろしくお願いいたします。中学校の 3 年間はあっという間です。ぜひ、多くの保護者

様にご参加いただき、保護者も一緒に楽しい 3 年間にしましょう。

 なお、どうしても加入が難しい方は PTA 総務までご連絡ください。

 １．活動のモットー

   ○何よりご家庭やお仕事が優先

   ○無理なく楽しく活動

   ○子どもたちの頑張りに寄り添う

 ２．活動の実態

   ○年に２～３回の活動（専門部による）

   ○会議に出席できないときは LINE やメールでの報告のみも可

   ○子どもたちの教育活動やボランティア活動の支援

   ○学校と連携を深め、良好な関係づくりをすすめる

 ３．活動のメリット

   ○保護者同士のつながりをつくり、気軽に相談できる関係になれる

   ○保護者のコミュニティとして学校への要望を伝えやすくなる

   ○近くで子どもたちの活動を見ることができる

   ○学校や先生と積極的なコミュニケーションがとれる